A *rásári szabadalmak* közül is Buda városa mutatja fel a legrégebbit, s ez következő:

LADISLAUS. . . Cum Budensium Civium nostrorum universitas indefesse semper fidei vigor>* vigm-rit illibatae regös nostris obsequiis studiosius obsecundans, quam in ipsis elegantius augere cupimus et intend!, votivis ipsorum beneplacitis principalis gratia! munificentiis occurrentes nundinas seu ferias ac *conyregationem fori annul* initiandi per spatium octo dierum ante festum Dedicationis Ecclesiae» b. Joannis eveiig. quod dominico proximo subsequens! post festum Nativitatis Virginis gloriosa)* assolet celebrari, nec non post ipsum Dedicationis diem similiter ad octavain concessimus pe.rpetuo et irrefragabiliter obtinendam, annis singulis pacifice celebrandam, liberam omino et exentam a iurisdictione regni nostri palatini, qui regia de gratia pro tempore fuerit illius in fascibus dignitatis, aliorumque omnium universaliter nostrorum regni magnatum et barönüm et specialiter MagistriTavernieorum nostrorum ac iudicis Curiae nostrae imperiosa iurisdictione^qualibet in eisdem sibi nundinis, foro, congregatione generáli seu feriis prorsus per omnia denegata,ipsius tantummodo Budensis castri nostri iudicis potentia seu iudicio reservatam. De telonio seu tributo tam per vias terrestres, seu aquaticas accedentibus ultro citroque, videlicet per villám Pesth venientibus, vei passim undecunque vei de quibuscunque regionibus occurrerit ubicunque in territorio seu metis ipsius civitatis ad congregationem saepe dictam, diétás nundinas, forum, generalom congregationem seu ferias illas eis esse volumus per omnia liberat et

¹⁾ 1. Tört. tud. pályám. II. k. 322. I.

²⁾ 1. i. m. II. k. 374. 1.

³⁾ 1. Tört. tud. pályám. II. k. 288. 1.

nb omni exactione tributi exemptas, ut nihil ac ipsis penitus exigi valeat novi per quempiam vel imponi in ipsa duntaxat fori nundinalis area, dum mercantur. Praeterea volumus, quod si quae literae quovis modo habitae et obtentae contra eosdem cives nostros et contra donationem huiusmodi ipsis per nos factam per quempiam quovis tempore exhiberentur, cassae sint et inaneset viribus penitus carituras. Ut igitur huius Nostrae donationis series roboretur perpetuae firmitatis, nec processu temporum valeat retractari, praesentes ipsis fidelibus Civibus nostris concessimus literas duplicis sigilli nostri munitissime roboratas Datum per manus discreti viri. magistri Theodori, Praepositi Sibiricensis, Sanctae Albensis Ecclesiae electi. Aulae Nostrae Vice Cancellarii, dilecti et fidelis Nostri, Anno Domini 1277-0, Nono Kai. Jul. indictione quinta decima regni autem nostri anno sedecimo¹⁾